
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.09.2024г. № 702

г. Катайск

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012
года  № 230-ФЗ «О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные  должности,  и  иных лиц их  доходам»,  Указом Президента
Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня
должностей  федеральной  государственной  службы,  при  назначении  на
которые граждане и при замещении которых федеральные государственные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 21
июля  2010  года  №  925  «О  мерах  по  реализации  отдельных  положений
Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции»,  статьей  8-3  Закона
Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных
положений муниципальной службы в Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах
местного  самоуправления  Катайского муниципального округа  Курганской
области,  при назначении на  которые граждане,  и  при замещении которых
муниципальные  служащие  Катайского  муниципального  округа  обязаны
предоставлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей, сведения о своих расходах, а также о расходах
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке и случаях,
установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам», а также на которых распространяются



ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Признать  утратившим  силу:
- постановление  Администрации  Катайского  района  от  03.02.2015  № 31
«О  мерах  по  реализации  отдельных  положений  Федерального  закона  «О
противодействии коррупции»;
- постановление  Администрации  Катайского  района  от  05.03.2022  № 96
«О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Катайского
района  03.02.2015  № 31  «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции»

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Катайского муниципального
округа Курганской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами – руководителя Аппарата Администрации Катайского
муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов



Приложение  к постановлению Администрации
Катайского муниципального округа
от  27.09.2024 года № 702 11111111

«О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции»

Перечень
должностей муниципальной службы  в органах  местного

самоуправления  Катайского муниципального округа  Курганской
области, при назначении на которые граждане, и при замещении

которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, сведения о своих расходах, а также о
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в

порядке и случаях, установленных Федеральным законом от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а
также на которых распространяются ограничения, установленные

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

1.Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа;
2.Заместитель  Главы  Катайского  муниципального  округа по  социальной

политике;
3.Заместитель  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  экономике  –

начальник  Финансового  управления  Администрации  Катайского
муниципального округа;

4.Управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации Катайского
муниципального округа;

5.Начальник  муниципального  учреждения  «Управление  образования
Администрации Катайского муниципального округа»;

6.Начальник  Отдела  культуры  Администрации  Катайского  муниципального
округа;

7.Председатель  Комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
Катайского муниципального округа;

8.Начальник  отдела  экономического  развития  и  инвестиций  Администрации
Катайского муниципального округа;

9.Начальник  отдела  ГО  и  ЧС  Администрации  Катайского  муниципального
округа;

10. Начальник  отдела  ЗАГС  Администрации  Катайского  муниципального



округа; 
11. Начальник отдела по опеке и попечительству муниципального учреждения

«Управление  образования  Администрации  Катайского  муниципального
округа»;

12. Начальник  отдела  капитального  строительства  и  ЖКХ  Администрации
Катайского муниципального округа;

13. Начальник  отдела  информационного  и  документационного  обеспечения
Администрации Катайского муниципального округа;

14. Начальник  отдела  правового  регулирования,  кадровой  работы  и
противодействия  коррупции  Администрации  Катайского  муниципального
округа;

15. Начальник  отдела  сельского  хозяйства  и  природопользования
Администрации Катайского муниципального округа; 

16. Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике
Администрации Катайского муниципального округа;

17. Советник Главы Катайского муниципального округа;
18. Заместитель  начальника  отдела  ГО  и  ЧС  Администрации  Катайского

муниципального округа;
19. Заместитель  начальника  муниципального  учреждения  «Управление

образования Администрации Катайского муниципального округа»;
20. Заместитель  начальника  Финансового  управления  Администрации

Катайского  муниципального  округа  -  заведующий сектором  экономики  и
контроля;

21. Заведующий сектором муниципального заказа Администрации Катайского
муниципального округа;

22. Заведующий  сектором  архитектуры  Администрации  Катайского
муниципального округа;

23. Заведующий  сектором  муниципального  контроля  Администрации
Катайского муниципального округа;

24. Заведующий  бюджетным  сектором  Финансового  управления
Администрации Катайского муниципального округа;

25. Заведующий  сектором  учёта  и  отчетности  Финансового  управления
Администрации Катайского муниципального округа – главный бухгалтер;

26. Заведующий  сектором  кадровой  работы  и  противодействия  коррупции
Администрации  Катайского  муниципального  округа;

27. Главный специалист Думы Катайского муниципального округа;
28. Главный специалист отдела  правового регулирования, кадровой работы и

противодействия  коррупции Администрации  Катайского  муниципального
округа;

29. Главный  специалист  отдела  экономического  развития  и  инвестиций
Администрации Катайского муниципального округа;

30. Главный  специалист  архивного  отдела  Администрации  Катайского
муниципального округа;

31. Главный  специалист  отдела  капитального  строительства  и  ЖКХ
Администрации Катайского муниципального округа;



32. Главный   специалист   Комитета   по   управлению   муниципальным
имуществом  Катайского  муниципального  округа;

33. Главный  специалист  отдела  сельского  хозяйства  и  природопользования
Администрации  Катайского  муниципального  округа;

34. Главный специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной
политики Администрации Катайского муниципального округа;

35. Главный специалист  сектора учета и отчетности Финансового управления
Администрации Катайского муниципального округа;

36. Главный  специалист  сектора  экономики  и  контроля  Финансового
управления Администрации Катайского муниципального округа;

37. Главный  специалист  бюджетного  сектора  Финансового  управления
Администрации Катайского муниципального округа;

38. Главный  специалист  муниципального  учреждения  "Управление
образования Администрации Катайского муниципального округа";

39. Главный   специалист  сектора  архитектуры  Администрации  Катайского
муниципального округа;

40. Главный  специалист  сектора  муниципального  контроля  Администрации
Катайского муниципального округа;

41. Главный  специалист  отдела  информационного  и  документационного
обеспечения Администрации Катайского муниципального округа;

42. Главный  специалист  –  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  Администрации  Катайского
муниципального округа;

43. Главный   специалист   по  мобилизации  и  государственной  тайне
Администрации Катайского муниципального округа;

44. Ведущий  специалист  сектора  кадровой  работы  и  противодействия
коррупции Администрации Катайского муниципального округа;

45. Ведущий   специалист   отдела  информационного  и  документационного
обеспечения Администрации Катайского муниципального округа;

46. Ведущий  специалист  отдела  капитального  строительства  и  ЖКХ
Администрации Катайского муниципального округа;

47. Ведущий  специалист  отдела  сельского  хозяйства  и  природопользования
Администрации Катайского муниципального округа;

48. Ведущий  специалист  Комитета  по  управлению  муниципальным
имуществом Катайского муниципального округа;

49. Ведущий  специалист  сектора  экономики  и  контроля  Финансового
управления Администрации Катайского муниципального округа;

50. Ведущий  специалист  бюджетного  сектора  Финансового  управления
Администрации Катайского муниципального округа;

51. Ведущий  специалист  отдела  ЗАГС  Администрации  Катайского
муниципального округа;

52. Ведущий специалист  сектора  муниципального  контроля  Администрации
Катайского муниципального округа;

53. Ведущий специалист отдела по опеке и попечительству муниципального
учреждения  «Управление  образования  Администрации  Катайского



муниципального округа»;
54. Ведущий специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной

политики Администрации Катайского муниципального округа;
55. Начальник  Катайского  территориального  управления  Катайского

муниципального округа.

Управляющий делами – 
руководитель Аппарата Администрации 
Катайского муниципального округа                                                  Е.И. Бородай


